Администрация
города Оби
 Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  20.06.2014г.                                                                       №  655

О подготовке и проведении выборов
Губернатора Новосибирской области
- 14 сентября 2014 года

В соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Законом Новосибирской области от 28.06.2012 г. № 243-ОЗ «О выборах Губернатора Новосибирской области», Постановлением Законодательного Собрания Новосибирской области от 11.06.2014г. № 110-ЗС «О назначении выборов Губернатора Новосибирской области, в целях оказания содействия избирательным комиссиям в организации подготовки и проведения выборов Губернатора Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:
1.1. Состав рабочей группы при администрации города Оби Новосибирской области по подготовке и проведению выборов Губернатора Новосибирской области – 14 сентября 2014г. (Приложение № 1);
1.2. План мероприятий по организационному обеспечению подготовки и проведению выборов Губернатора Новосибирской области – 14 сентября 2014г.  (Приложение № 2);
2. Руководителям структурных подразделений администрации города Оби Новосибирской области, рабочей группе при администрации города Оби Новосибирской области обеспечить проведение выборной кампании в строгом соответствии с Законом.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Аэро-Сити и разместить на официальном сайте города Оби Новосибирской области.

Временно исполняющий полномочия
главы города                                                                       И.Г. Костенко

Приложение № 1
                к постановлению
администрации города Оби
                                                                                 Новосибирской области
                                                                                                    от 20.06.2014 г. №  655
СОСТАВ
рабочей группы при администрации города Оби
Новосибирской области по подготовке и проведению выборов
Губернатора Новосибирской области
- 14 сентября 2014 года

1. Костенко И.Г. – временно исполняющий полномочия главы города Оби Новосибирской области, руководитель рабочей группы
2. Алексеев Н.Н. – и.о. заместителя главы администрации города Оби Новосибирской области, заместитель руководителя рабочей группы

Члены рабочей группы:

1. 3.Сиводедов И.В. – заместитель главы администрации города Оби
Новосибирской области;
1. 4.Патрушев Д.А. – и.о. управляющего делами администрации города Оби Новосибирской области;
2. 5.Балюк О.Н. – начальник правового управления администрации города Оби Новосибирской области;
3. 6.Воронова Е.А. – заместитель начальника управления, начальник отдела организационной работы и контроля администрации города Оби Новосибирской области;
4. 7.
5. 8.Дубровина Н.Ф. – начальник управления культуры администрации города Оби Новосибирской области;
6. 9.
7. 10.
8. 11.
9. 12.Сергеева О.Н. – начальник управления образования администрации города Оби Новосибирской области;
10. 13.
11. 14.
12. 15.
13. 16.
14. 17.Фролов В.В. – заведующий  хозяйством администрации города Оби Новосибирской области

                                                                                   Приложение № 2
                                                                                    к постановлению
администрации города Оби
                                                                                                                                                 Новосибирской области
                                                                          от 20.06.2014г.  № 655

ПЛАН
мероприятий по организационному обеспечению
по подготовке и проведению выборов
Губернатора Новосибирской области

                       День голосования –  14 сентября 2014 года

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

	1.
	Образование избирательных участков, участков референдума

	не позднее
01 августа 2014 года
	администрация города Оби Новосибирской области;
отдел организационной работы и контроля;

	2.
	Опубликование списков избирательных участков с указанием их границ, номеров, мест нахождения участковых избирательных комиссий
	не позднее
04 августа 2014 года
	администрация города Оби Новосибирской области;
отдел организационной работы и контроля;

	3.
	Содействия территориальной избирательной комиссии города Оби Новосибирской области по подготовке кандидатур в участковые избирательные комиссии
	 с 01 июля по 14 августа 2014 года
	администрация города Оби Новосибирской области;
отдел организационной работы и контроля;

	4.
	Предоставление в территориальную избирательную комиссию города Оби Новосибирской области сведений об избирателях
	Сразу после дня назначения голосования

	администрация г. Оби, командиры войсковых частей

	5.
	Информирование территориальной избирательной комиссии об изменениях в ранее представленных сведениях об избирателях
	Сразу после дня назначения голосования

	администрация г. Оби, командиры войсковых частей

	6.
	Предоставление  избирательным комиссиям в безвозмездном порядке оборудованные в соответствии с требованиями избирательного законодательства помещения для работы и проведения голосования, а также хранения избирательной документации до передачи в архив или уничтожения по истечении сроков хранения
	не позднее
 16 августа  2014 года
	администрация города Оби Новосибирской области;

	7.
	Организация содействия избирательным комиссиям при регистрации (учете) избирателей и уточнении сведений о зарегистрированных избирателях
	весь период
до 14 сентября
2014 года
	администрация города Оби Новосибирской области;
отдел организационной работы и контроля;

	8.
	Определение и оборудование (по предложению ТИК) на территории каждого избирательного участка специальных мест для размещения предвыборных печатных агитационных материалов
	не позднее
 14 августа 2014 года
	администрация города Оби Новосибирской области;
отдел организационной работы и контроля

	9.
	Принятие мер по обеспечению избирательных комиссий транспортом, поддержанию дорог и территорий, прилегающих к помещениям для голосования на избирательных участках, в надлежащем состоянии, контролю за бесперебойным обеспечением помещений для голосования теплом, э/энергией, телефонной связью
	весь период
до
14 сентября
2014 года
	администрация города Оби Новосибирской области

	10.
	Размещение в порядке информирования избирателей о дате голосования по выборам Губернатора Новосибирской области стендов и растяжек в местах наибольшего пребывания избирателей, на предприятиях, в организациях, учреждениях, пассажирском транспорте
	весь период выборной кампании
	территориальная избирательная комиссия г. Оби, администрация города Оби Новосибирской области;

	11.
	Организация в день проведения голосования по выборам Губернатора Новосибирской области концертов с участием творческих  коллективов и коллективов художественной самодеятельности на избирательных участках города Оби, музыкальное сопровождение
	14 сентября 2014 года
	администрация города Оби Новосибирской области;
управление культуры

	12.
	Организация в день проведения голосования по выборам Губернатора Новосибирской области торгового обслуживания на избирательных участках города Оби
	14 сентября 2014 года
	администрация города Оби Новосибирской области;
УЭРПиТ

	13.
	Проведение совещаний по вопросам подготовки и проведения выборов, повышения активности избирателей с руководителями  предприятий, организаций и учреждений города
	весь период до
14 сентября 2014 года
	администрация города Оби Новосибирской области

	14.
	Обеспечить охрану общественного порядка и общественную безопасность, в том числе охрану помещений всех избирательных комиссий и помещений для голосования, сопровождение и охрану транспортных средств, перевозящих избирательные документы, осуществляющих доставку протоколов об итогах голосования в избирательную комиссию Новосибирской области, территориальную избирательную комиссию, а также мер по пресечению противоправной деятельности, и незамедлительному информированию избирательных комиссий города Оби  о выявленных фактах такой деятельности
	весь период до
14 сентября 2014 года
	отдел полиции № 1 «Обской» межмуниципального отдела МВД России «Новосибирский»

	15.
	В целях контроля за подготовкой выборов и оказания помощи на местах, спланировать посещения рабочей группы, членов территориальной избирательной комиссии города Оби, участковых избирательных комиссий
	весь период до
14 сентября 2014 года

	администрация города Оби Новосибирской области;
территориальная избирательная комиссия города Оби

[bookmark: _GoBack]